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ХОМЕОПАТСКА/ИЗОПАТСКА НЕУРАЛНА 
МЕРИДИЈАНСКА ТЕРАПИЈА 

по Huneke за HERPES ZOSTER

Понеделник 24 декември 2012

Herpes – zoster ви-
ру сот, поз нат и 
ка ко ва ри че ла – 

зо стер ви рус е при чи ни-
тел на Хер пес зо стер. Во 
по чет на та  фа за на хер-
пес зо стер се ја ву ва ат 
оп шти симп то ми, ка ко 
што се де пре си ја, бла го 
по ка че на тем пе ра ту ра 
и не врал ги ја, а по доц на 
има не на деј на по ја ва на 

ма ли свет ло цр ве ни но-
ду ли (јаз ли). По кра тко 
вре ме, тие но ду ли пре-
ми ну ва ат во ве зи ку ли 
(но ду ли ис пол не ти со 
во да), оп ко ле ни со вос-
па ле на ко жа (аре о ла), 
кои по доц на по ра ди 
се кун дар на ин фек ци ја 
мо же да заг но јат.

Тие на ста ну ва ат по-
ра ди вос па ле ние на спи-
нал ни те или ганг ли о ни-
те во гла ва та и се по ја ву-
ва ат на иста та стра на во 
инер ва ци о ни от ре ги он 
на за фа те ни те нер ви. 
Хер пес ви ру сот обич но 
ги на па ѓа град ни от или 
сто мач ни от ѕид, са мо од 
ед на та стра на.

Зо стер ви ру сот е 
иден ти чен со Varicela 

ви ру сот, кој во дет ство-
то ја пре диз ви ку ва ва-
ри че ла та (ов чи те си па-
ни ци).

Та ка хер пес зо стер 
но ду ли те се ја ву ва ат ка-
ко се кун дар на ин фек-
ци ја кај лу ѓе, кои во дет-
ство то го има ле ви ру сот 
на ва ри че ла и стек на ле 
са мо де лу мен иму ни тет 
кон не го. Исто та ка, до 
по ја ва на хер пес зо стер 
ин фек ци ја мо же да дој-
де и при нав ле гу ва ње 
на пре диз ви ку ва чот во 
ор га низ мот од над во-
реш на та со др жи на. На 
при мер, при по ја ва на 
си па ни ци кај вну ци те, 
мо же да се по ја ви хер-
пес зо стер кај ба ба та или 
кај де до то. Ка ко и да е, 

при чи ни те лот (ви ру сот), 
мо же да по стои во ор-
га низ мот на чо ве кот, во 
ла тент на фор ма, уште 
од дет ство то, во зад ни те 
’рбет ни ко ре ња на ’рбет-
ни те нер ви и мо же одед-
наш да би де ре а кти ви-
ран од на стин ка, тра у ма 
на ’рбет ни от мо зок, вер-
те бра лен ту мор, ме та ста-
зи итн.

Зо стер не врал ги ја та, 
ко ја се по ја ву ва, пред  да 
се по ја ват пр ви те симп-
то ми на бо ле ста, нај че-
сто по стои, по себ но кај 
по ста ри па ци ен ти, во 
не кои слу чаи и со ме се-
ци, по пов ле ку ва ње то на 
кож ни те про ме ни и се 
ма ни фе сти ра со  бол ка 
во за фа те ни от сег мент.

За подетални информации обратете се во:
ПАРАЦЕЛЗУС ДОО; Ул. Париска бр. 22, 1000 Скопје; Тел. +389 2 30 63 129; info@paracelsus.mk; www.paracelsus.mk

Симп то ми те на ва ри че ла та (ов чи си па ни ци) зна чи тел но се 
на ма лу ва ат со ХО МЕ О ПАТ СКИ ТЕ/ИЗО ПАТ СКИ ЛЕ КО ВИ 

– кап ки и кап су ли QUENTAKEHL и кап ки GRIFOKEHL

Ад ју вант на те ра пи ја со SANUM лековите: се кој ден, 
се зе ма ат таб ле ти  CITROKEHL, по 1 на ве чер и кап ки 
GRIFOKEHL  6-8 на ден. На из ме нич но, еден ден се зе ма ат кап-
су ли те NOTAKEHL од 1 до 3 на ден, дру ги от ден кап су ли те 
QUENTAKEHL од 1 до 3 на ден.

Над во реш на те ра пи ја: NOTAKEHL маст, се на не су ва од 1 
до 3 па ти на ден, на афе кти ра на та ко жа.

Симп то ми те на ва ри че ла та (ов чи си па ни ци), зна чи тел но 
се на ма лу ва ат со ХО МЕ О ПАТ СКИ ТЕ/ИЗО ПАТ СКИ ЛЕ КО ВИ – 
кап ки и кап су ли QUENTAKEHL и кап ки GRIFOKEHL .

ХО МЕ О ПАТ СКА/ИЗО ПАТ СКА НЕ У РАЛ НА МЕ РИ ДИ ЈАН СКА Те ра пи ја по Huneke за Herpes zoster
Инjекти ра ње во след ни те аку пун ктур ни точ ки со ам пу ли QUENTAKEHL 5X во ком би на ци ја со ам пу ли SANUVIS, по ед на ам пу ла од се кој лек:

Силвана ПЕХМОЛЛЕР
терапевт и психотерапевт по

алтернативна медицина
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